AbÍe crédito suplementar para reÍorço de dotaÇóes
orÇamentádAS consignadas no vigente orÇamento.

O Secretário de Estado do Planeramênto, Orçamento e Gestão ê o Secrêtário de Estado da
Fazenda, no uso das atribuigôes legais e regulamentares, conÍerida pelo art. 32, inciso XVI da Lei no 7.950, de
29 de dezembro de 2014, pelo art. 20 do Decreto no 29.753, de 07 de março de 2014 e, em consonáfcia corn o
art. 70, caput, da Lei n'8.170, de 21 de dezembro de 2016.

,,ry*#"1
.-cli." iiâ

GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNÍA N" 234

DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017

RESOLVEi/:

Art. l o - Fica aberto crédito suplementar, no valor de RS 1 .594.352,00 (um milháo, quinhentos e noventa
ê quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais), para reforço de dotações orçamentárias consignâdas no
vigente orçamento, conforme os Anexos le ll da presente portaria.

Art.2o - Esta Portariâ entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 04 de dezembro de 2017 , 196o da tndependência e 129" da Repúbtica

Rosman P Santos
Secretário de Estado do Pla nto, Orçâmento e Gestão

Jo odesto dos Passos Subrinho
de Estado da Fazenda

ÊÊhah.{t
0êtâ iá Pú

,.J? 8 j8
tÉdÍ/NJ)lJ)

oúo de fusii 0lrreiJolu.'
Tócnica Responsávsl

S P E O§EPLAG

.w
ã,,'§'*i

GOVERNO OE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA NO 234

DE 04 DE DEZEÀ,4BRO DE 2017

ANEXO I

{CREDITO SUPLEMENTAR)

ANi,]AL OÊ ÍRABALHO ORÇAVENÍO E DA SEGURIDADE 2417

ESPECIFICAÇÁO RECURSOS OE TOOAS AS FONTES
FONTE VALOR

15000- sEcREfÂRtÀ DE ESTADo Do PLANEJÂMENÍo, oRÇaMENTo E GEsTÃo
15í0zl Sêcrâiârla de Estado do Ptanejnmênro, Orçamêtrtôê Gêstào

arividáde c4.1 2ô.0035.1 549 cestáo das Açôes de Ít .o Âmbiro da
AdminisrÍaçãô públ ca Esraduai

3.3.90 00., O!tras Desoesâs Corentes

AlrvLdadê: 04.122.0035.0.408À,4anurênçáodosCenlrosdeAtendihenloâo
ctdádào, cEAc,s

3.3.90.00. - Oulras Desoesas Côíenles

Alvdâder 04.122.0035,0951 Mânutênção dos SeMços Adminrslrâtivos e
Financsrcs da SEpLAG

3.3.90.00. - Ourras Oespesas Corentes

270.000,00

270.000 0t

360.000,00

360 000 00

96,1.352,00

964.352 000101

TOTAL 1.594.352 00

\

ry
ffi;
'*ti-'*P;.

GOVERNO DE SÊRGIPE

PROi3RAMACÀO ANI]AL DE

DE 04 DE DEZÊIMBRO DE 2017

ÂNEXO Í
(ANULAcÃo DE DorAÇÃo)

ORCAMENTO FISCAL E OA SEGURIDAOE SOCIAI EM RS

ESPECTFTCAÇÀO RECURSOS DE-TOOAS AS FONTES
FONTE VALOR

26000. SECRETARIA OE ESTAOO OA INFRÁESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENÍO URBANO

26301 Companhia Estaduâl dê Hãbilação e Obres Púbti.âs
Alivrdadê 16.122.0044.0678 Págamenlo de Pessoâ Alrvo

3.1 90 00. - Pessoâle En..roos Sôoâ's 0101

1.594.352,00

r 594.t52 00

1.594.352.00

Y